
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« 2016 г.

Об утверждении муниципальной
программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского 
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу городского округа «Вуктыл» «Развитие 
транспортной системы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г. и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

РуКОВОДИ!
городског В.Н. Крисанов



УТВЕРЖДЕНА 
постановление администрации 
городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2016 г. № 10/555 
(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВУКТЫЛ» 

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной 

системы» (далее -  муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация городского округа «Вуктыл» (далее -  
администрация округа «Вуктыл»)

С оисполнители 
муниципальной 
программы

Управление образования администрации городского округа 
«Вуктыл» (далее -  Управление образования АГО 
«Вуктыл»);
муниципальное казенное учреждение «Административно- 
хозяйственный отдел» (далее -  МКУ «АХО»)

Участники муниципальной 
программы

Отделение государственной инспекции безопасности 
дорожного движения отделения Министерства внутренних 
дел России по городу Вуктылу (далее -  ОГИБДД) (по 
согласованию)

Подпрограммы
муниципальной
программы

1. Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства.
2. Организация транспортного обслуживания.
3. Повышение безопасности дорожного движения

Программно-целевые
инструменты
муниципальной
программы
Цели муниципальной 
программы

Обеспечение потребностей населения и экономики 
городского округа «Вуктыл» в качественных, доступных и 
безопасных транспортных услугах

Задачи муниципальной 
программы

1. Развитие транспортной инфраструктуры на территории 
городского округа «Вуктыл», обеспечение устойчивого 
функционирования улично -  дорожной сети, зимних 
автомобильных дорог и ледовых переправ.
2. Создание условий для предоставления транспортных 
услуг и организация транспортного обслуживания 
населения на территории городского округа «Вуктыл».
3. Снижение количества лиц, погибших в результате 
дорожно-транспортных происшествий

Целевые 
индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы

Целевыми индикаторами и показателями муниципальной 
программы являются целевые индикаторы и показатели 
подпрограмм.
Целевые индикаторы и показатели подпрограмм,



включенные в состав муниципальной программы, 
приводятся в паспортах подпрограмм

Этапы и сроки реализации
муниципальной
программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2017 -  2020 
годы.
В ходе реализации муниципальной программы этапы не 
выделяются

Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
в 2017 - 2019 годах составит 97 303 144,00 рубля, в том 
числе за счет средств бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» (далее -  МО ГО 
«Вуктыл») -  95 704 554,00 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  1 598 590,00 
рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. -  32 940 950 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 32 161 150,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми 
779 800,00 рублей;
2018 г. -  33 318 792,00 рубля, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 32 500 002,00 рубля, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми 
818 790,00 рублей;
2019 г. -  31 043 402,00 рубля, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 31 043 402,00 рубля, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми 
0,00 рублей;
в том числе по подпрограммам:
а) в рамках подпрограммы «Развитие транспортной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства» - 60 551 838,00 
рублей, в том числе:
2017 г. -  19 700 848,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 18 921 048,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми 
779 800,00 рублей;
2018 г. -  21 844 690,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 21 025 900,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми 
818 790,00 рублей;
2019 г. -  19 006 300,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
б) в рамках подпрограммы «Организация транспортного 
обслуживания» - 32 891 306,00 рублей, в том числе:
2017 г. -  11 497 102,00 рубля за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
2018 г. -  10 647 102,00 рубля за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
2019 г. -  10 747 102,00 рубля за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
в) в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения» - 3 860 000,00 рублей, в том числе:
2017 г. -  1 743 000,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
2018 г. -  827 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО



«Вуктыл»;
2019 г. -  1 290 000,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

Реализация муниципальной программы позволит 
содействовать:
1) сохранению и повышению качества автодорожной сети 
городского округа «Вуктыл» за счет проведения 
капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;
2) Обеспечению круглогодичного функционирования сети 
автомобильных дорог и сооружений на них, путем 
ежегодного содержания автомобильных дорог 
протяженностью 60,8 км, в том числе мостовых сооружений 
на них;
3) обеспечению транспортного сообщения для населения, 

проживающего в отдаленных населенных пунктах, в 
зимний период, путем оборудования и содержания ледовых 
переправ протяженностью 0,175 км и зимних 
автомобильных дорог протяженностью 18 км;
4) наличию правоустанавливающих документов 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;
5) сохранению и повышению качества уличной сети 
городского округа «Вуктыл», обеспечению ее 
круглогодичного функционирования за счет содержания и 
проведения капитального ремонта (ремонта);
6) наличию и реализации социально-значимых проектов 
МО ГО «Вуктыл» в рамках проекта «Народный бюджет»;
7) обеспечению функционирования не менее 6 маршрутов 
автомобильного транспорта на территории городского 
округа «Вуктыл» ежегодно;
8) созданию комфортных условий при передвижении 
населения на территории городского округа «Вуктыл» 
автомобильным и водным транспортом;
9) рациональному использованию, содержанию и 
эксплуатации судов внутреннего водного плавания;
10) обеспечению круглогодичной доступности населения 
городского округа «Вуктыл» воздушным транспортом;
11) снижению числа лиц, погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях;
12) отсутствию детской смертности в дорожно -  
транспортных происшествиях;
13) повышению безопасности дорожного движения на 
улично-дорожной сети;
14) обеспечению безопасности дорожного движения, 
устранение помех движения транспорта и пешеходов



Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 
соответствующей сфере социально-экономического развития

1. Приоритетами реализуемой в муниципальном образовании городского округа 
«Вуктыл» муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы 
являются развитие транспортной системы городского округа «Вуктыл», обеспечение 
безопасности жизнедеятельности.

2. Целью муниципальной программы является обеспечение потребностей населения 
и экономики городского округа «Вуктыл» в качественных, доступных и безопасных 
транспортных услугах.

3. Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие задачи:
1) развитие транспортной инфраструктуры на территории городского округа 

«Вуктыл», обеспечение устойчивого функционирования улично -  дорожной сети, 
зимних автомобильных дорог и ледовых переправ;

2) создание условий для предоставления транспортных услуг и организация 
транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Вуктыл»;

3) снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 
происшествий.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной 
системы» и их значениях приведены в таблице № 1 приложения к настоящей 
муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие транспортной системы» приведен в таблице № 2 приложения к 
настоящей муниципальной программе.

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной 
системы» приведены в таблице № 3 приложения к настоящей муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие транспортной системы» за счет средств бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
приведено в таблице № 4 приложения к настоящей муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета 
Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических 
лиц на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие транспортной системы» приведено в таблице № 5 приложения к настоящей 
муниципальной программе.

ПОДПРОГРАММА 
«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 1)

Ответственный Администрация округа «Вуктыл»
исполнитель
подпрограммы 1



С оисполнители 
подпрограммы 1
Участники подпрограммы 
1

"

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 1
Цели подпрограммы 1 Развитие транспортной инфраструктуры на территории 

городского округа «Вуктыл», обеспечение устойчивого 
функционирования улично -  дорожной сети, зимних 
автомобильных дорог и ледовых переправ

Задачи подпрограммы 1 Обеспечение устойчивого функционирования 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, зимних автомобильных дорог, ледовых переправ 
и улиц на территории МО ГО «Вуктыл»

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы 
1

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения.
2. Протяженность ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, оборудование и содержание которых 
осуществляются в соответствующем финансовом году.
3. Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, обеспеченных 
правоустанавливающими документами на них, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (нарастающим итогом).
4. Доля протяженности обслуживаемой уличной сети от 
общей протяженности уличной сети.
5. Доля реализованных проектов в рамках проекта 
«Народный бюджет» от общего количества проектов, 
запланированных к реализации в рамках проекта 
«Народный бюджет»

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 
2019 годах составит 60 551 838,00 рублей, в том числе за 
счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  58 953 248,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми -  1 598 590,00 рублей, в том числе по 
годам реализации:
2017 г. -  19 700 848,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 18 921 048,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  
779 800,00 рублей;
2018 г. -  21 844 690,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 21 025 900,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  
818 790,00 рублей;
2019 г. -  19 006 300,00 рублей за счет средств бюджета МО



ГО «Вуктыл»

Ожидаемые 
результаты реализации 
подпрограммы 1

Реализация подпрограммы 1 позволит содействовать:
1) сохранению и повышению качества автодорожной сети 
городского округа «Вуктыл» за счет проведения 
капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;
2) обеспечению круглогодичного функционирования сети 
автомобильных дорог и сооружений на них, путем 
ежегодного содержания автомобильных дорог 
протяженностью 60,8 км, в том числе мостовых сооружений 
на них;
3) обеспечению транспортного сообщения для населения, 
проживающего в отдаленных населенных пунктах, в 
зимний период, путем оборудования и содержания ледовых 
переправ протяженностью 0,175 км и зимних 
автомобильных дорог протяженностью 18 км;
4) наличию правоустанавливающих документов 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;
5) сохранению и повышению качества уличной сети 
городского округа «Вуктыл», обеспечению ее 
круглогодичного функционирования за счет содержания и 
проведения капитального ремонта (ремонта);
6) наличию и реализации социально-значимых проектов 
МО ГО «Вуктыл» в рамках проекта «Народный бюджет»

ПОДПРОГРАММА 
«Организация транспортного обслуживания» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Организация транспортного обслуживания» 

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 2)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2

Администрация округа «Вуктыл»; 
МКУ «АХО»

Соисполнители -

подпрограммы 2

участники -
подпрограммы 2

Программно-целевые -
инструменты



подпрограммы 2

Цели подпрограммы 2 Создание условий для предоставления транспортных услуг и 
организация транспортного обслуживания населения на 
территории городского округа «Вуктыл»

Задачи подпрограммы 2 1. Организация предоставления транспортных услуг.
2. Содействие повышению уровня качества предоставления 
транспортных услуг населению городского округа «Вуктыл», 
создание безопасных условий для предоставления транспортных 
услуг

Целевые индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 2

1. Количество сельских населенных пунктов, имеющих 
регулярное автобусное сообщение с административным центром 
городского округа «Вуктыл».
2. Количество организаций водного транспорта, осуществляющих 
пассажирские перевозки водным транспортом на территории 
городского округа «Вуктыл», получившие субсидию на 
возмещение выпадающих доходов.
3. Доля фактически выполненных пассажирских рейсов водным 
транспортом от общего количества запланированных 
пассажирских рейсов.
4. Количество мероприятий, направленных на содержание и 
обустройство остановочных пунктов, расположенных на 1164 км 
р. Печора в районе местечка Кузьдибож.
5. Количество мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортной безопасности и доступности на части участка 
взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 2

Сроки реализации Подпрограммы 2: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации Подпрограммы 2 этапы не выделяются

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» в 2017 -  2019 годах составит 
32 891 306,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. -  11 497 102,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2018 г. -  10 647 102,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2019 г. -  10 747 102,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

Ожидаемые результаты 
реализации 
подпрограммы 2

Выполнение подпрограммы 2 позволит:
1) создать комфортные условия при передвижении населения на 
территории городского округа «Вуктыл» автомобильным и 
водным транспортом;
2) обеспечить функционирование не менее 6 маршрутов 
автомобильного транспорта на территории городского округа 
«Вуктыл» ежегодно;
3) рационально использовать, содержать и эксплуатировать суда 
внутреннего водного плавания;
4) обеспечить круглогодичную доступность населения городского



округа «Вуктыл» воздушным транспортом

ПОДПРОГРАММА 
«Повышение безопасности дорожного движения» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» 

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 3)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 3

Администрация округа «Вуктыл»; 
Управление образования АГО «Вуктыл»

Соисполнители 
подпрограммы 3

-

Участники подпрограммы 
3

ОГИБДД (по согласованию)

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 3

Цели подпрограммы 3 Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно- 
транспортных происшествий

Задачи подпрограммы 3 1. Развитие системы предупреждения опасного поведения 
участников дорожного движения.
2. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном 
движении.
3. Развитие системы организации дорожного движения 
транспортных средств и пешеходов.
4. Выявление и эвакуация длительно хранящегося, 
брошенного (бесхозяйного) и разукомплектованного 
автотранспорта

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы 
3

1. Число совершеннолетних граждан, погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях.
2. Количество опубликованных в средствах массовой 
информации (в том числе, размещенных в сети Интернет) 
материалов на тему повышение безопасности дорожного 
движения.
3. Число детей, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях.
4. Количество проведенных профилактических акций по 
безопасности дорожного движения, направленных на 
профилактику детского дорожно-транспортного 
травматизма.
5. Количество образовательных учреждений на территории



муниципального образования городского округа «Вуктыл», 
оснащенных оборудованием, позволяющим в игровой 
форме формировать навыки безопасного поведения на 
улично-дорожной сети (нарастающим итогом).
6. Уровень протяженности улично-дорожной сети с 
твердым покрытием с нанесенной горизонтальной 
разметкой в общей протяженности улично-дорожной сети с 
твердым покрытием.
7. Доля пешеходных переходов вблизи образовательных 
учреждений, приведенных в соответствие с нормативными 
требованиями, от общего количества пешеходных 
переходов вблизи образовательных учреждений.
8. Количество разработанных проектов организации 
дорожного движения.
9. Количество эвакуированного автотранспорта

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 3

Сроки реализации подпрограммы 3: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 
2019 годах составит 3 860 000,00 рублей, в том числе по 
годам реализации:
2017 г. -  1 743 000,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
2018 г. -  827 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2019 г. -  1 290 000,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 
3

Реализация подпрограммы 3 позволит содействовать:
1) снижению числа лиц, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях;
2) отсутствию детской смертности в дорожно -  

транспортных происшествиях;
3) повышению безопасности дорожного движения на 
улично - дорожной сети;
4) обеспечению безопасности дорожного движения, 
устранению помех движения транспорта и пешеходов



Приложение
к муниципальной программе городского округа «Вуктыл» 

«Развитие транспортной системы»

Таблица № 1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы» (далее -  муниципальная программа) и их значениях

N
п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Ед. измерения Значения показателей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»

Задача «Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, зимних автомобильных дорог, ледовых переправ и улиц на
территории МО ГО «Вуктыл»

1. Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

процент 88,4 88,4 88,4 88,4 88,4 88,4

2. Протяженность ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, оборудование и содержание 
которых осуществляются в соответствующем 
финансовом году

км 18,175 18,175 18,175 18,175 18,175 18,175

3. Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
обеспеченных правоустанавливающими 
документами на них, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (нарастающим итогом)

процент 2,1 2,1 65,6 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. Доля протяженности обслуживаемой уличной 
сети от общей протяженности уличной сети

процент - - 100 100 100 100

5. Доля реализованных проектов в рамках проекта 
«Народный бюджет» от общего количества 
проектов, запланированных к реализации в 
рамках проекта «Народный бюджет»

процент 100

Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания»

Задача 1 «Организация предоставления транспортных услуг»

6. Количество сельских населенных пунктов, 
имеющих регулярное автобусное сообщение с 
административным центром городского округа 
«Вуктыл»

единиц 4 4 5 5 5 5

7. Количество организаций водного транспорта, 
осуществляющих пассажирские перевозки 
водным транспортом на территории городского 
округа «Вуктыл», получившие субсидию на 
возмещение выпадающих доходов

единиц 0 0 1 1 1 1

8. Доля фактически выполненных пассажирских 
рейсов водным транспортом от общего 
количества запланированных пассажирских 
рейсов

процент 100 100 100 100 100

Задача 2 «Содействие повышению уровня качества предоставления транспортных услуг населению городского округа «Вуктыл», создание безопасных условий для
предоставления транспортных услуг»

9. Количество мероприятий, направленных на 
содержание и обустройство остановочных 
пунктов, расположенных на 1164 км р. Печора в 
районе местечка Кузьдибож

единиц 5 5 5 5 5 5

10. Количество мероприятий, направленных на 
обеспечение транспортной безопасности и 
доступности на части участка взлетно- 
посадочной полосы аэропорта города Вуктыла

единиц 5 5 5 5 5 5

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения»



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1 «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»

11. Число совершеннолетних граждан, погибших в 
дорожно-транспортных происшествиях

человек 3 2 2 1 1 1

12. Количество опубликованных в средствах 
массовой информации (в том числе, 
размещенных в сети Интернет) материалов на 
тему повышение безопасности дорожного 
движения

единиц 29 30 31 32 33 34

Задача 2 «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»

13. Число детей, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях

человек 0 0 0 0 0 0

14. Количество проведенных профилактических 
акций по безопасности дорожного движения, 
направленных на профилактику детского 
дорожно-транспортного травматизма

единиц 26 28 30 32 34 36

15. Количество образовательных учреждений на 
территории муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», оснащенных 
оборудованием, позволяющим в игровой форме 
формировать навыки безопасного поведения на 
у лично-дорожной сети (нарастающим итогом)

единиц 1 2 2 2

Задача 3 «Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов»

16. Уровень протяженности у лично-дорожной сети с 
твердым покрытием с нанесенной 
горизонтальной разметкой в общей 
протяженности у лично-дорожной сети с твердым 
покрытием

процент 100 100 100 100 100 100

17. Доля пешеходных переходов вблизи 
образовательных учреждений, приведенных в 
соответствие с нормативными требованиями, от 
общего количества пешеходных переходов 
вблизи образовательных учреждений

процент 66,7 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9

18. Количество разработанных проектов 
организации дорожного движения

единиц - - 1 - - -

Задача 4 «Выявление и эвакуация длительно хранящегося, брошенного (бесхозяйного) и разукомплектованного автотранспорта»

19. Количество эвакуированного автотранспорта единиц - - 12 12 12 12

Таблица № 2

Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

№ Номер и наименование основного Ответственный Срок Срок Ожидаемый Связь с показателями
п/п мероприятия исполнитель основного начала окончания непосредственный муниципальной

мероприятия реализации реализации результат (краткое программы
описание) (подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»

Задача «Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, зимних автомобильных дорог, ледовых переправ и улиц 
на территории МО ГО «Вуктыл»
1. Основное мероприятие 1.1. Капитальный 

ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
мостовых сооружений на них, 
осуществление строительного контроля за 
выполнением работ, разработка проектно- 
сметной документации и прохождение 
государственной экспертизы

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Сохранение и повышение 
качества автодорожной сети 
городского округа «Вуктыл» за 
счет проведения капитального 
ремонта, ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования 
местного значения

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

2. Основное мероприятие 1.2. Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городского округа 
«Вуктыл» и мостовых сооружений на них

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Обеспечение круглогодичного 
функционирования сети 
автомобильных дорог и 
сооружений на них, путем 
ежегодного содержания 
автомобильных дорог 
протяженностью 60,8 км, в том 
числе мостовых сооружений на 
них



1 2 3 4 5 6 7
3. Основное мероприятие 1.3. Оборудование и 

содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городского округа 
«Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Обеспечение транспортного 
сообщения для населения, 
проживающего в отдаленных 
населенных пунктах, в зимний 
период, путем оборудования и 
содержания ледовых переправ 
протяженностью 0,175 км и 
зимних автомобильных дорог 
протяженностью 18 км

Протяженность ледовых 
переправ и зимних 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
оборудование и 
содержание которых 
осуществляются в 
соответствующем 
финансовом году

4. Основное мероприятие 1.4. Выполнение 
комплекса работ по обеспечению 
правоустанавливающими документами 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городского округа 
«Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2018 год Наличие
правоустанавливающих 
документов автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
обеспеченных 
правоустанавливающим 
и документами на них, в 
общей протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(нарастающим итогом)

5. Основное мероприятие 1.5. Содержание, 
ремонт и капитальный ремонт уличной сети 
городского округа «Вуктыл» и сооружений 
на них, в том числе тротуаров общего 
пользования, остановок общественного 
транспорта

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Сохранение и повышение 
качества уличной сети 
городского округа «Вуктыл», 
обеспечение ее круглогодичного 
функционирования за счет 
содержания и проведения 
капитального ремонта (ремонта)

Доля протяженности 
обслуживаемой уличной 
сети от общей 
протяженности уличной 
сети

6. Основное мероприятие 1.6. Реализация 
социально-значимых проектов в рамках 
проекта «Народный бюджет»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2018 год 2020 год Наличие и реализация 
социально-значимых проектов 
МОГО «Вуктыл» в рамках 
проекта «Народный бюджет»

Доля реализованных 
проектов в рамках 
проекта «Народный 
бюджет» от общего 
количества проектов, 
запланированных к 
реализации в рамках 
проекта «Народный 
бюджет»

Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания»
Задача 1 «Организация предоставления транспортных услуг»
7. Основное мероприятие 1.1. Организация 

осуществления перевозок пассажиров и
Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание комфортных условий 
при передвижении населения на

Количество сельских 
населенных пунктов,



1 2 3 4 5 6 7
багажа автомобильным транспортом территории городского округа 

«Вуктыл» автомобильным 
транспортом.
Обеспечение функционирования 
не менее 6 маршрутов 
автомобильного транспорта на 
территории городского округа 
«Вуктыл» ежегодно

имеющих регулярное 
автобусное сообщение с 
административным 
центром городского 
округа «Вуктыл»

8. Основное мероприятие 1.2. Субсидирование 
выпадающих доходов организаций водного 
транспорта, осуществляющих пассажирские 
перевозки водным транспортом на 
территории городского округа «Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание комфортных условий 
при передвижении населения на 
территории городского округа 
«Вуктыл» автомобильным и 
водным транспортом

Количество
организаций водного 
транспорта, 
осуществляющих 
пассажирские перевозки 
водным транспортом на 
территории городского 
округа «Вуктыл», 
получившие субсидию 
на возмещение 
выпадающих доходов

9. Основное мероприятие 1.3. Обеспечение 
деятельности муниципального казенного 
учреждения «Административно- 
хозяйственный отдел»

Ответственный исполнитель - 
МКУ «АХО»

2017 год 2020 год Рациональное использование, 
содержание и эксплуатация 
судов внутреннего водного 
плавания

Доля фактически 
выполненных 
пассажирских рейсов 
водным транспортом от 
общего количества 
запланированных 
пассажирских рейсов

Задача 2 «Содействие повышению уровня качества предоставления транспортных услуг населению городского округа «Вуктыл», создание безопасных условий для 
предоставления транспортных услуг»
10. Основное мероприятие 2.1. Содержание и 

обустройство остановочных пунктов, 
расположенных на 1164 км р. Печора в 
районе местечка Кузьдибож

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание комфортных условий 
при передвижении населения на 
территории городского округа 
«Вуктыл» автомобильным и 
водным транспортом

Количество 
мероприятий, 
направленных на 
содержание и 
обустройство 
остановочных пунктов, 
расположенных на 1164 
км р. Печора в районе 
местечка Кузьдибож

11. Основное мероприятие 2.2. Содержание 
части участка взлетно-посадочной полосы 
аэропорта города Вуктыла

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Обеспечение круглогодичной 
доступности населения 
городского округа «Вуктыл» 
воздушным транспортом

Количество 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
транспортной 
безопасности и



1 2 3 4 5 6 7
доступности на части 
участка взлетно- 
посадочной полосы 
аэропорта города 
Вуктыла

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения»
Задача 1 «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»
12. Основное мероприятие 1.1. Организация 

размещения в средствах массовой 
информации (в том числе, размещенных в 
сети Интернет) материалов, направленных 
на освещение проблемных вопросов по 
безопасности дорожного движения, а также 
проведение информационно­
пропагандистских мероприятий, с целью 
формирования у участников дорожного 
движения стереотипов законопослушного 
поведения на дороге

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Снижение числа лиц, погибших 
в дорожно-транспортных 
происшествиях

Число
совершеннолетних 
граждан, погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях; 
количество
опубликованных в 
средствах массовой 
информации (в том 
числе, размещенных в 
сети Интернет)

13. Основное мероприятие 1.2. Проведение 
заседаний комиссии по безопасности 
дорожного движения

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год материалов на тему 
повышение 
безопасности 
дорожного движения

Задача 2 «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»
14. Основное мероприятие 2.1. Организация и 

проведение соревнований юных 
инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо» среди учащихся 
образовательных учреждений

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Отсутствие детской смертности 
в дорожно - транспортных 
происшествиях

Число детей, погибших 
в дорожно- 
транспортных 
происшествиях; 
количество

15. Основное мероприятие 2.2. Участие в 
республиканских соревнованиях юных 
инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо»

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год проведенных 
профилактических 
акций по безопасности 
дорожного движения,

16. Основное мероприятие 2.3. Формирование у 
детей стереотипов законопослушного 
поведения на дорогах, путем проведения 
лекций, занятий в образовательных и 
дошкольных учреждениях

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год направленных на
профилактику детского
дорожно-транспортного
травматизма;
количество
образовательных
учреждений на
территории
муниципального
образования городского



1 2 3 4 5 6 7
округа «Вуктыл», 
оснащенных 
оборудованием, 
позволяющим в игровой 
форме формировать 
навыки безопасного 
поведения на улично - 
дорожной сети 
(нарастающим итогом)

17. Основное мероприятие 2.4. Оснащение 
образовательных учреждений на 
территории муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» 
оборудованием и материалами, 
позволяющими в игровой форме 
формировать навыки безопасного 
поведения на у лично-дорожной сети

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

2017 год 2018 год

Задача 3 «Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов»
18. Основное мероприятие 3.1. Обеспечение 

обустройства и содержания технических 
средств организации безопасного 
дорожного движения

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Повышение безопасности 
дорожного движения на улично­
дорожной сети

Уровень протяженности 
улично-дорожной сети с 
твердым покрытием с 
нанесенной 
горизонтальной 
разметкой в общей 
протяженности улично - 
дорожной сети с 
твердым покрытием; 
доля пешеходных 
переходов вблизи 
образовательных 
учреждений, 
приведенных в 
соответствие с 
нормативными 
требованиями, от 
общего количества 
пешеходных переходов 
вблизи образовательных 
учреждений; количество 
разработанных проектов 
организации дорожного 
движения



1 2 3 4 5 6 7
Задача 4 «Выявление и эвакуация длительно хранящегося, брошенного (бесхозяйного) и разукомплектованного автотранспорта»

19. Основное мероприятие 4.1. Эвакуация 
длительно хранящегося, брошенного 
(бесхозяйного) и разукомплектованного 
автотранспорта

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2017 год 2020 год Обеспечение безопасности 
дорожного движения, 
устранение помех движения 
транспорта и пешеходов

Количество
эвакуированного
автотранспорта

Таблица № 3

Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

№ Вид нормативно - правового акта Основные положения нормативно-правового акта Ответственный Ожидаемые
п/п исполнитель и сроки принятия

соисполнители

1 2 3 4 5
Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»

1. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 
транспортной системы» на очередной финансовый год и 
плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

до 15.12.2016г.

2. Решение Совета городского округа «Вуктыл» Правила благоустройства территории муниципального 
образования городского округа «Вуктыл»

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

до 01. 01.2017г.

Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания»
3. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 
транспортной системы» на очередной финансовый год и 
плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

до 15.12.2016г.

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения»
4. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 
транспортной системы» на очередной финансовый год и 
плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

до 15.12.2016г.

5. Решение Совета городского округа «Вуктыл» Положение о принудительной эвакуации на 
специализированную стоянку длительно хранящегося, 
разукомплектованного и брошенного (бесхозяйного) 
автотранспорта, а также легкового и грузового 
автотранспорта, паркующегося в местах размещения 
источников пожарного водоснабжения (пожарные

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

до 01. 01.2017г.



1 2 3 4 5
гидранты, водоемы) на территории муниципального 
образования городского округа «Вуктыл»

Таблица № 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие транспортной системы» за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

(руб.)

№ п/п Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
1. М униципальная

программа
М униципальная программа городского 
округа «Вуктыл» «Развитие 
транспортной системы»

Всего 32 940 950,00 33 318 792,00 31 043 402,00

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

25 888 848,00 26 166 690,00 23 991 300,00

Соисполнитель -  Управление 
образования АГО «Вуктыл»

25 000,00 125 000,00 25 000,00

Соисполнитель -  МКУ «АХО» 7 027 102,00 7 027 102,00 7 027 102,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства»

Всего 19 700 848,00 21 844 690,00 19 006 300,00

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

19 700 848,00 21 844 690,00 19 006 300,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и мостовых сооружений 
на них, осуществление строительного 
контроля за выполнением работ, разработка 
проектно-сметной документации и 
прохождение государственной экспертизы

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

2 980 000,00 5 100 000,00 2 760 000,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского 
округа «Вуктыл» и мостовых сооружений 
на них

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

7 220 000,00 7 400 500,00 7 586 000,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование и содержание ледовых 
переправ и зимних автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
городского округа «Вуктыл»

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

820 848,00 861 890,00 45 300,00



1 2 3 4 5 6 7
6. Основное 

мероприятие 1.4.
Выполнение комплекса работ по 
обеспечению правоустанавливающими 
документами автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского 
округа «Вуктыл»

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

80 000,00 43 300,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Содержание, ремонт и капитальный ремонт 
уличной сети городского округа «Вуктыл» 
и сооружений на них, в том числе тротуаров 
общего пользования, остановок 
общественного транспорта

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

8 600 000,00 8 405 000,00 8 615 000,00

8. Основное 
мероприятие 1.6.

Реализация социально-значимых проектов в 
рамках проекта «Народный бюджет»

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

0,00 34 000,00 0,00

9. Подпрограмма 2 «Организация транспортного 
обслуживания»

Всего 11 497 102,00 10 647 102,00 10 747 102,00

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

4 470 000,00 3 620 000,00 3 720 000,00

Ответственный исполнитель -  
МКУ «АХО»

7 027 102,00 7 027 102,00 7 027 102,00

10. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

3 550 000,00 2 900 000,00 3 000 000,00

11. Основное 
мероприятие 1.2.

Субсидирование выпадающих доходов 
организаций водного транспорта, 
осуществляющих пассажирские перевозки 
водным транспортом на территории 
городского округа «Вуктыл»

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

200 000,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Административно- 
хозяйственный отдел»

Ответственный исполнитель -  
МКУ «АХО»

7 027 102,00 7 027 102,00 7 027 102,00

13. Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание и обустройство остановочных 
пунктов, расположенных на 1164 км р. 
Печора в районе местечка Кузьдибож

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

420 000,00 420 000,00 420 000,00

14. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание части участка взлетно- 
посадочной полосы аэропорта города 
Вуктыла

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

300 000,00 300 000,00 300 000,00

15. Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного 
движения»

Всего 1 743 000,00 827 000,00 1 290 000,00

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

1 718 000,00 702 000,00 1 265 000,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

25 000,00 125 000,00 25 000,00



1 2 3 4 5 6 7
16. Основное 

мероприятие 1.1.
Организация размещения в средствах 
массовой информации (в том числе, 
размещенных в сети Интернет) материалов, 
направленных на освещение проблемных 
вопросов по безопасности дорожного 
движения, а также проведение 
информационно -пропагандистских 
мероприятий, с целью формирования у 
участников дорожного движения 
стереотипов законопослушного поведения 
на дороге

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 1.2.

Проведение заседаний комиссии по 
безопасности дорожного движения

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Организация и проведение соревнований 
юных инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо» среди учащихся 
образовательных учреждений

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

20 000,00 20 000,00 20 000,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Участие в республиканских соревнованиях 
юных инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо»

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

5 000,00 5 000,00 5 000,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Формирование у детей стереотипов 
законопослушного поведения на дорогах, 
путем проведения лекций, занятий в 
образовательных и дошкольных 
учреждениях

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Оснащение образовательных учреждений 
на территории муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» 
оборудованием и материалами, 
позволяющими в игровой форме 
формировать навыки безопасного 
поведения на у лично-дорожной сети

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 100 000,00 0,00

22. Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение обустройства и содержания 
технических средств организации 
безопасного дорожного движения

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

1 518 000,00 502 000,00 1 065 000,00

23. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация длительно хранящегося, 
брошенного (бесхозяйного) и 
разукомплектованного автотранспорта

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

200 000,00 200 000,00 200 000,00



Таблица № 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета
Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических лиц на реализацию целей 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»
(руб.)

№ п/п Статус Наименование муниципальной программы, Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы
подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная

программа
Муниципальная программа городского 
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной

Всего, в том числе: 32 940 950,00 33 318 792,00 31 043 402,00

системы» Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

32 940 950,00 33 318 792,00 31 043 402,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

779 800,00 818 790,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 « Развитие транспортной инфраструктуры 
и дорожного хозяйства»

Всего, в том числе: 19 700 848,00 21 844 690,00 19 006 300,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

19 700 848,00 21 844 690,00 19 006 300,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

779 800,00 818 790,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и мостовых сооружений на них, 
осуществление строительного контроля за

Всего, в том числе: 2 980 000,00 5 100 000,00 2 760 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

2 980 000,00 5 100 000,00 2 760 000,00



1 2 3 4 5 6 7
выполнением работ, разработка проектно- 
сметной документации и прохождение

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

государственной экспертизы за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского 
округа «Вуктыл» и мостовых сооружений на 
них

Всего, в том числе: 7 220 000,00 7 400 500,00 7 586 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

7 220 000,00 7 400 500,00 7 586 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование и содержание ледовых 
переправ и зимних автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
городского округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 820 848,00 861 890,00 45 300,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

820 848,00 861 890,00 45 300,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

779 800,00 818 790,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Выполнение комплекса работ по 
обеспечению правоустанавливающими 
документами автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 80 000,00 43 300,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

80 000,00 43 300,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Содержание, ремонт и капитальный ремонт 
уличной сети городского округа «Вуктыл» и 
сооружений на них, в том числе тротуаров 
общего пользования, остановок 
общественного транспорта

Всего, в том числе: 8 600 000,00 8 405 000,00 8 615 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

8 600 000,00 8 405 000,00 8 615 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 1.6.

Реализация социально-значимых проектов в 
рамках проекта «Народный бюджет»

Всего, в том числе: 0,00 34 000,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 34 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

9. Подпрограмма 2 «Организация транспортного 
обслуживания»

Всего, в том числе: 11 497 102,00 10 647 102,00 10 747 102,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

11 497 102,00 10 647 102,00 10 747 102,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

10. Основное Организация осуществления перевозок Всего, в том числе: 3 550 000,00 2 900 000,00 3 000 000,00



1 2 3 4 5 6 7
мероприятие 1.1. пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

3 550 000,00 2 900 000,00 3 000 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

11. Основное 
мероприятие 1.2.

Субсидирование выпадающих доходов 
организаций водного транспорта, 
осуществляющих пассажирские перевозки 
водным транспортом на территории 
городского округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 200 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

200 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Административно- 
хозяйственный отдел»

Всего, в том числе: 7 027 102,00 7 027 102,00 7 027 102,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

7 027 102,00 7 027 102,00 7 027 102,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание и обустройство остановочных 
пунктов, расположенных на 1164 км р. 
Печора в районе местечка Кузьдибож

Всего, в том числе: 420 000,00 420 000,00 420 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

420 000,00 420 000,00 420 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

14. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание части участка взлетно- 
посадочной полосы аэропорта города 
Вуктыла

Всего, в том числе: 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

300 000,00 300 000,00 300 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного 
движения»

Всего, в том числе: 1 743 000,00 827 000,00 1 290 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

1 743 000,00 827 000,00 1 290 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация размещения в средствах 
массовой информации (в том числе, 
размещенных в сети Интернет) материалов, 
направленных на освещение проблемных 
вопросов по безопасности дорожного 
движения, а также проведение 
информационно-пропагандистских 
мероприятий, с целью формирования у 
участников дорожного движения стереотипов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

законопослушного поведения на дороге Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
17. Основное 

мероприятие 1.2.
Проведение заседаний комиссии по 
безопасности дорожного движения

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

18. Основное Организация и проведение соревнований Всего, в том числе: 20 000,00 20 000,00 20 000,00
мероприятие 2.1. юных инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо» среди учащихся 
образовательных учреждений

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

20 000,00 20 000,00 20 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Участие в республиканских соревнованиях Всего, в том числе: 5 000,00 5 000,00 5 000,00
юных инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо»

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

5 000,00 5 000,00 5 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Формирование у детей стереотипов 
законопослушного поведения на дорогах, 
путем проведения лекций, занятий в 
образовательных и дошкольных учреждениях

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Оснащение образовательных учреждений на 
территории муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» оборудованием 
и материалами, позволяющими в игровой 
форме формировать навыки безопасного 
поведения на у лично-дорожной сети

Всего, в том числе: 0,00 100 000,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 100 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

22. Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение обустройства и содержания 
технических средств организации 
безопасного дорожного движения

Всего, в том числе: 1 518 000,00 502 000,00 1 065 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

1 518 000,00 502 000,00 1 065 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

23. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация длительно хранящегося, 
брошенного (бесхозяйного) и 
разукомплектованного автотранспорта

Всего, в том числе: 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

200 000,00 200 000,00 200 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00


